PREFEITURA DE MUITOS CAPÕES – RS
Rua Dorval Antunes Pereira, 950 – Centro - Muitos Capões – RS – CEP 95230-000

Fone (54) 3232-5707 - Site Oficial: www.muitoscapoes.rs.gov.br

_____________________________________________________________________________________

1

EDITAL Nº 06/2026

“Divulga o resultado PRELIMINAR das inscrições

para Contratação Temporária por Excepcional

Interesse Público para os cargos de Cozinheira,

Operário, Psicóloga 20h e Monitor de Recreação

da rede municipal de ensino.”

  LUCIANO DEBONA, Prefeito Municipal de Muitos Capo es, Estado do Rio Grande do

Sul, no uso de suas atribuiço es e conforme constantes no Edital 02/2026, divulga o

resultado preliminar da classificaça o do Processo Seletivo para CONTRATO

TEMPORÁRIO POR EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO para COZINHEIRA, OPERA RIO,

PSICO LOGA 20H E MONITOR DE RECREAÇA O DA REDE MUNICIPAL.

  De acordo com a Ata 02/2026 da Secretaria Municipal de Educaça o, divulga-se o

resultado preliminar dos candidatos para contrataça o tempora ria, no perí odo letivo de

2026, por interesse pu blico aos cargos abaixo descrito:

1. COZINHEIRA

Nº Candidato Nota Final OBS.
1.  Mariete da Silva Bressan 12

2.  Carmelinda Patricia de Barros 11

3.  Joice Cabral de Godoy 9

4.  Nandara da Silva Cabral 8

5.  Karine Silva Santos 7

6.  Daiane Loyola Baldes 3 Maior tempo de Experiência na Área Privada

7.  Cleiva das Graças de Jesus Oliveira 3

8.  Rosmari Vieira dos Reis 2 Maior tempo de Experiência na Área Privada

9.  Ângela Maria Dias 2 -

10.  Giovana de Godoy Costa 1 Maior tempo de Experiência na Área Privada

11.  Elisa Motta da Silva 1 -

12.  Vanessa Luz da Silva 0 Nascimento 04/05/1994

13.  Ketlin Luz da Silva 0 Nascimento 16/04/2007

Inabilitadas

Nº Candidato OBS.
1. Mirian Pistore  Inabilitada por falta de Histórico Escolar

2. OPERÁRIO

Nº Candidato Nota Final OBS.
1. Nandara da Silva Cabral 14

2. Mirian Pistore  6

3. Rosmari Vieira dos Reis 4

4. Elisete da Silva Cabral 3

5. Cleiva das Graças de Jesus Oliveira 2 Nascimento 14/06/1989

6. Ângela Maria Dias 2 Nascimento 02/10/1995

7. Elisa Motta da Silva 1

PREFEITURA DE MUITOS CAPÕES – RS
Rua Dorval Antunes Pereira, 950 – Centro - Muitos Capões – RS – CEP 95230-000

Fone (54) 3232-5707 - Site Oficial: www.muitoscapoes.rs.gov.br

_____________________________________________________________________________________

2

8. Giovana de Godoy Costa 0

Inabilitadas

Nº Candidato OBS.
1. Sherliane Nascimento de Lemos Inabilitada por falta de Histórico Escolar
2. Simone Martins Inabilitada por falta de Histórico Escolar

3. PSICÓLOGA

Nº Candidato Nota Final OBS.
1. Taíse Zulian Girotto 23

2.  Mariana Silva dos Santos Suzin 18

3. Milena de Souza Boeira 15

4. Manoela de Fátima da Cruz Santos 14

5.  Chaiane Stancki de Lima 12 64 meses 29 dias Experiência  Esfera Privada

6. Nataly Ramos Zanella 12

7. Bianca Cássia dos Santos Campos 10

8 Giorgia Maria Nurnberg 9

9. Pâmela de Souza Fiorio dos Santos 8

10. Gabriel Andrighetti da Almeida 7

11. Thaissa Machado Cerino da Silva 6

Inabilitadas

Nº Candidato OBS.
1. Andrigo Godinho Schons Não apresentou Registro em Conselho da Classe exigido em edital.

2. Daniela Webber Não apresentou Registro em Conselho da Classe exigido em edital.

4. MONITORA DE RECREAÇÃO

Nº Candidato Nota Final OBS.
1. Valderesa de Lima Veiga 21

2. Nathalia Rosa da Silva 19

3. Manoela da Costa Borges 17

4. Elizabete do Amaral e Souza 15 249 meses 23 dias Experiência na Esfera Pública

5. Brenda Batista Pimentel 15 30 meses 6 dias de Experiência na Esfera Pública

6. Damaris da Silva 14

7. Carlise Pacheco Silveira 13 18 meses 21 dias Experiência na Esfera Pública

8. Jaine da Silva Costa 13 16 meses 28 dias Experiência na Esfera Pública

9. Luana Maria Ribeiro 13 10 meses de Experiência na Esfera Pública

10. Eduarda Khauanny Brandão 12

11. Mariete da Silva Bressan 10 74 meses 3 dias de Experiência na Esfera Pública

12. Jéssica Cristina Santos da Silva 10 22 meses 21 dias Experiência na Esfera Pública

13. Cleicyara Oliveira Vieira 8 10 meses 19 dias Experiência na Esfera Pública

14. Júlia de Paula Berlatto 8 09 meses 23 dias Experiência na Esfera Pública

15. Cleiva das Graças de Jesus Oliveira 7 10 meses 19 dias Experiência na Esfera Pública

16. Terciane Machado Pinto 7

17. Monise Boeira de Oliveira 6 19 meses 9 dias de Experiência na Esfera Pública

18. João Gabriel Laureano Subtil 6 17 meses 8 dias de Experiência na Esfera Pública

19. Geovana Padilha Bueno 6 5 meses 11 dias de Experiência na Esfera Pública

20. Elisete da Silva Cabral 5 19 meses 9 dias de Experiência na Esfera Pública

21. Nathana Alves da Silva 5 12 meses de Experiência na Esfera Pública

PREFEITURA DE MUITOS CAPÕES – RS
Rua Dorval Antunes Pereira, 950 – Centro - Muitos Capões – RS – CEP 95230-000

Fone (54) 3232-5707 - Site Oficial: www.muitoscapoes.rs.gov.br

_____________________________________________________________________________________

3

22. Patricia Aparecida Lopes de Oliveira 5 9 meses de Experiência na Esfera Pública

23. Ana Júlia Oliveira da Silva 2 6 meses de Experiência na Esfera Pública

24. Elisa Motta da Silva 2

25. Rosmari Vieira dos Reis 1 9 meses 28 dias Experiência na Esfera Privada

26. Neusa de Fátima da Silva Ribeiro 1 8 meses 29 dias Experiência na Esfera Privada

27. Francieli Antunes da Silva 1 Data de Nascimento 01/09/1999

28. Cintia Guilherme da Silva 1 Data de Nascimento 27/01/2002

29. Gabrieli Marinoski Martins 1 Data de Nascimento 23/02/2008

30. Ândrea Nailen Hofman dos Santos 0 2 meses 22 dias de Experiência na Esfera Pública

31.
Maria Eduarda Rodrigues Pinto
Gomes

0 Data de Nascimento 09/01/1992

32. Kauane da Luz Fonseca 0 Data de Nascimento 05/04/2007

33. Laura dos Santos Freitas 0 Data de Nascimento 19/05/2007

34. Maria Eduarda Fernandes de Nardes 0 Data de Nascimento 30/11/2004

35. Naiane da Cruz de Barbará 0 Data de Nascimento 03/12/2004

36. Giovana de Godoy Costa 0 Data de Nascimento 31/12/2004

Inabilitadas

Nº Candidato OBS.

1. Mirian Pistore
Inabilitada por falta de Histórico Escolar de Conclusão do Ensino
Médio

2. Jaqueline Dias de Oliveira
Inabilitada por falta de Histórico Escolar de Conclusão do Ensino
Médio

3.  Graziele Silva da Costa Inabilitada por falta de comprovação de escolaridade.

Os candidatos interessados em realizar questionamento devera o realizar no dia

23/01/2026, atrave s do anexo III do Edital 02/2026, por escrito, direcionado a  Secretaria

de Educaça o, protocolado na recepça o da prefeitura.

GABINETE DO PREFEITO DE MUITOS CAPO ES, 22 de janeiro de 2026.

LUCIANO DEBONA

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

		2026-01-22T14:59:08-0300
	LUCIANO DEBONA:00723931062